k, Secretaria de, ge : AFOGADOS | Q !
Controle Interno 1 f 4 DA INGAZEIRA NE,

=M PREFEITURA A
d

7 E

7º TERMO ADITIVO

QUE ENTRE Sl CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
AFOGADOS DA INGAZEIRA E GERAÇÃO SOLAR
ENERGIA LTDA.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 028/2023

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2023

CONTRATO Nº: 042/2023

TIPO DE ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Pelo presente instrumento particular de aditivo de contrato administrativo entre o MUNICÍPIO DE

AFOGADOS DA INGAZEIRA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº

10.346.096/0001-06, com sede na Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, n. º 20, nesta cidade,

neste ato representado por seu Prefeito, ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE,

brasileiro, casado, psicólogo, portador do CPF nº 027.702.354-86 e RG nº 4.455.781 SDS/PE, e do

outro lado a empresa;

GERAÇÃO SOLAR ENERGIA LTDA, inscrita no CNPJ: 48.991.146/0001-72 estabelecida na Rodovia

PE 320,S/N sala 02,Zona Rural, Afogados da Ingazeira-PE, neste ato representado por BRUNO

PIMENTEL SANTOS, portador do RG 6905718 SDS/PE e do CPF 082.651.684-03.

Firmam o presente TERMO ADITIVO observando-se as disposições legais atinentes à matéria e as

cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O objeto do contrato ao presente termo aditivo é a: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA EXECUÇÃO,FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E COMISSIONAMENTO DE

MINI GERADOR FOTOVOLTAICO,COMPOSTO DE MÓDULOS

FOTOVOLTAICOS, INVERSOR, QUADRO DE PROTEÇÃO E CONTROLE CC E CA, ESTRUTURA DE

FIXAÇÃO PARA OS MÓDULOS,CABOS FOTOVOLTAICOS E ATERRAMENTO,DE ACORDO COM

AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO

O presente instrumento tem como finalidade a PRORROGAÇÃO DE PRAZO contratual, obedecendo

as seguintes datas:

INÍCIO: 30/07/2025 LE

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº325 — Centro — Afogados da Ingazeira — PE

CEP: 56.800-000 / Fone: (87) 3838-2717 / 1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06 Site: www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br (SM controladoriaGDafogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20251023092031.pdf

assinado por: idU
ser 452

“5: AFOGADOS |
DA INGAZEIRA |

X PREFEITURA

Secretaria de ,*
Controle Interno

TÉRMINO: 30/07/2026

CLÁUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA - DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o foro da Comarca de Afogados da Ingazeira, Estado de Pernambuco, para dirimir quaisquer

questões e/ou dúvidas oriundas da inobservância deste CONTRATO.

E por estarem justos e acordados, firmam o Presente CONTRATO, em 03 (três) vias de igual teor e

forma e para um só fim.

Afogados da Ingazeira - PE, 28 de Julho de 2025.

e
TEA

— sa

ALE O PAL ÉIRA DE VASCONCELOS

REPRESENTANTE LEGAL / CONTRATANTE

CAM po
BRUNO PIMENTEL SANTOS

REPRESENTANTE LEGAL / CONTRATADA

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº325 — Centro — Afogados da Ingazeira — PE

CEP: 56.800-000 / Fone: (87) 3838-2717 / 1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06 Site: www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br [9] controladoriadafogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20251023092031.pdf

assinado por: idU
ser 452

: a —: AFOGADOS
Secretaria de Go DA INGAZEIRA

Infraestrutura

TERMO DE COMPROMISSO DE PRAZO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS e a
empresa GERAÇÃO SOLAR ENERGIA LTDA, inscrita no CNPJ: 48.991.146/0001-72
por estarem de pleno acordo, assinam o respectivo TERMO DE COMPROMISSO para
elaboração de TERMO ADITIVO, de acordo com as especificações abaixo:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 003/2023

TIPO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONTRATO Nº 042/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 028/2023

Vigência: 12 MESES

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO,
FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E COMISSIONAMENTO DE MINI
GERADOR FOTOVOLTAICO, COMPOSTO DE MÓDULOS FOTOVOLTAICOS,
INVERSOR, QUADRO DE PROTEÇÃO E CONTROLE CC E CA, ESTRUTURA DE
FIXAÇÃO PARA OS MÓDULOS, CABOS FOTOVOLTAICOS E ATERRAMENTO, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
AFOGADOS DA INGAZEIRA.

Afogados da Ingazeira — PE, 28 de Julho de 2025.

Pici lu
| Qdilio Lopes Da Silva

Secretário de Infraestrutura de Serviços Públicos

Odio Lopes da Silva
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

Mat 24187-2

J

Da Lam Dna

GERAÇÃO SOLAR ENERGIA LTDA,
48.991.146/0001=72

Rua José de Sá Maranhão, s/n (antiga CAGEPE) - São Francisco - Afogados da Ingazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1334

Le

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20251023092031.pdf

assinado por: idU
ser 452

Calculadora de Meses | Contador de Meses Compaitilha sim:
O finxda o

Para realizar o calculo dos meses, digite abaixo o período informando a data inicial e a data final e click

em “Calcular”,

Data inicial

30/07/2025

Data final

30/07/2026

Meses corridos

12 meses Eid

Reportar erro ou sugestão nessa página.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20251023092031.pdf

assinado por: idU
ser 452